



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA

(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP011/2022SASPM-SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº PESRP011.2022SASPM acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PropONENTE: MIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410	
CNPJ: 26.393.753/0001-06	CGF: 06.549249-8
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0241-0
Fone: (88) 99973-0001	Conta Corrente: 48294-3
E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Cestas Básicas a serem distribuídas as famílias e pessoas em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social no município de Ibaretama-CE, conforme condições do Edital e seus Anexos.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
1	1	KIT ALIMENTAR CONTEENDO: 2 KG AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, 2 KG ARROZ BRANCO, 1 PACOTE DE CAFÉ DE 250G, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE TIPO POPULAR DE 400G, 1 PACOTE DE BISCOITO SALGADO, TIPO: CREME CRAKER 400G, 2 KG FEIJÃO TIPO CARIOCA, 1 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G, 02 PACOTES DE MASSA DE MILHO DE 500G, 1 ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML, 1 KG SAL REFINADO, 2 SARDINHAS COM ÓLEO DE 120G E 1 PACOTE DE LEITE EM PÓ 200G, ACONDICIONADO EM SACO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	2000	nordeste	R\$ 74,99	R\$ 149.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	149.980,00

cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais

RELAÇÃO DOS ITENS NA CESTA BÁSICA

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref.	VALOR TOTAL
1	1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído do sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser emendado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.	KG	4000	FORPAN	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00
1	2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.	KG	4000	REI DAVI	R\$ 4,03	R\$ 15.980,00
1	3	CAFÉ. Moído, embolado e vácuo contendo 250g.	PAC	2000	PURO	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00



[Handwritten signature]

1	4	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR. Biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	PCT	2000	PELLAGIO	R\$	3,83	R\$	7.660,00
1	5	BISCOITO SALGADO: TIPO: Cream Craker, Tipo água e sal. Embalagem: saco Plástico transparente, hermeticamente vedado 400g.	PCT	2000	PELLAGIO	R\$	4,20	R\$	8.400,00
1	6	FELÃO TIPO CARIOCA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IM nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.	PCT	4000	KICALDO	R\$	7,80	R\$	31.200,00
1	7	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	PCT	2000	PREDILETO	R\$	2,56	R\$	5.120,00
1	8	FARINHA DE MILHO. Enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g (especificações impressas no próprio embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	PCT	4000	SÃO BRAS	R\$	1,52	R\$	6.080,00
1	9	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	2000	SOYA	R\$	9,60	R\$	19.200,00
1	10	SAL REFINADO. Isotado, embalagem primária plástica de 1 Kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	2000	MARLIN	R\$	0,87	R\$	1.740,00
1	11	SARDINHA COM ÓLEO. Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre. Ingredientes básicos: sardinha, líquido de reconstituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem contendo 120g com sistema abre-fácil.	LATA	4000	COQUEIRO	R\$	3,21	R\$	12.840,00
1	12	APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF. LEITE EM PO INTEGRAL - Contendo no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Unidade: Embalagem: 200g	PCT	2000	ITAMBE	R\$	5,64	R\$	11.280,00
1	13	SACO P/ CESTA BÁSICA 50 x 80	UNID	2000	MORDESTE	R\$	0,38	R\$	760,00
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE 2000 cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais									149.980,00

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação;

- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edito).

QUIXADÁ-CE, 12 DE SETEMBRO DE 2022





CNPJ 28.393.753/0001-06
RUA A Nº 45 - Bairro São João
de Alencar e Distribuidora
Oitavas - Fortaleza

MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ nº 26.393.753/0001-06
RG 2001029099616 SSP-CE
CPF: 893.621.363-68
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO